Cx-

Cæsar interea cum Apuliam Siciliamque nova in se conspiratione turbatam reperisset, acerbissimis supplicijs egit in reos. Jordinus Siculus, cuius amore Constantia Imperatrix capta ferebatur, ignito solio impositus, & carenti diademeate coronatus exuritur: Richardus Comes equi caudæ alligatus, raptatusque per compita, pedibus suspenditur: alius vivus igne decoctus, & in canistro missus ad amicos: alijs cutis a capite ad pedes detracta: alij vecte perfoSSI, humoque ad lentam mortem impressi: quidam ad stipites ligati, & circumposita pyra enecti: alij dirum in modum tormentis excruciati; ob quæ Cæsar non modo Italiam invitus, sed ceteris etiam nationibus, suisq; formidabilis esse cœpit; passimq; ab Italiam Scriptoribus patre atrocior, ac Tyranni etiam nomine notat. Ad extremum tamen, convocato Panormi populo, in concione omnibus condonationem fecit; contractoque dehinc morbo ex medicata, ut suspicio fuit, po-
Eiusdem
tione, eaque ab uxore præbita, festo D. Michaëlis die apud Messam civitatem extinguitur. Successor ex testamento nominatus obitus.
erat Fridericus filius, ætate quadriennis, Pontificique commenda-
tus. Tutor ei datus a Cæsare Philippus frater, Dux Sueviae Thusciae-
que, apud quem & insignia Imperij relinqu voluit.

Ac nostra ut ex hoc anno coantigamus, adsunt binæ Bernardi Bernar-
Episcopi donationum tabulæ, quarum alteris rursum Hardchusano dus Ep.
ordinis Cisterciensium Coenobio magna cum testificatione pietatis
in hunc modum subvenit.

Ego Bernardus secundus Dei gratia Patherbornensis Episcopus omni-
bus Christi fidelibus in perpetuum. Et si profectibus Ecclesiarum omnium et
Monasteriorum nostræ diœcesis, tam pietatis affectu, quam injuncte nobis
prælationis officio debeamus intendere, ferventiore et tamen studio necessitatibus illorum subvenire tenemur, qui fame et siti tabescere malunt, quæ super-
stitionis hujus mundi saginari deliciis, quatenus ex arido paupertatis ramofaci-
lius ad montem se valeant sublevare virtutum. Sequitur inde larga feu-
di donatio, ex consensu cleri Nicolao Abbatii ac religiosis Monachis
facta. Testes hujus rei sunt Godeschalculus major Prepositus, Volbertus De-
canus, Theodoricus custos, Henricus Scholasticus, Lambertus Cellerarius,
Bernardus Prepositus, et reliquus conuentus S. Liborii in Patherbrunnen.
Nobiles Wilekindus de Osede, Bertholdus et Thietmarus de Birren, Ame-
lungus Comes. Ministeriales Wernherus de Brackele, Conradas Camera-
rius, Henricus Dapifer, Hermannus Pincerna, Ludolphus Marschallus,
Bernardus de Norden, et plures alii. Acta sunt hæc anno Dominicæ Incarnat.
MCXCVII Idiœl. XV, sedente Domino Cœlestino, imperante Domino
Henrico, sub Domino Conrado Moguntina Sedis Archiepiscopo, Episcopatus
nostræ X, mense Januario in domo nostro Episcopali. Qui his literis con-
ventus Sancti Liborij nominatur, primarium est Collegium Cano-
nicorum, quod in alijs monumentis Monasterium majus appellatur.